
06 de Novembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1577 - Pág  01 a 03

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS
PORTARIA Nº 307, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018. Exonera a
pedido, a servidora OTILIANA DE SOUSA DOMINGOS DA SILVA
do cargo de provimento em comissão de AUXILIAR TECNICO. O
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA - IMAC

CONSIDERANDO
processo nº 2018008909 de 31 de outubro de 2018

RESOLVE Art. 1º EXONERAR OTILIANA DE
SOUSA DOMINGOS DA SILVA, a partir de 31 de outubro de 2018,

AUXILIAR TECNICO
CCTEC-04

Art. 2°
GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO
AMBIENTE DO MUNICIPIO DE CAUCAIA – IMAC, EM 06 DE
NOVEMBRO DE 2018. FRANCISCO HUGO PONTES - Presidente
do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pelo art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea “a”,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º,
V do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. o
interior teor do ;

: a pedido, a servidora
do

cargo de provimento em comissão de , matrícula
66095, simbologia , criado pela Lei Complementar n° 11, de 27
de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 949, de 01 de março de
2018. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

Portaria Nº 308/2018, 06 DE NOVEMBRO DE 2018. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em exercício

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
CAMILA

BEZERRA COSTA DA SILVA

a partir de 05 de Novembro de 2018.
Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

REGIANE DE OLIVEIRA ALEXANDRE - Secretária
Municipal de Educação em Exercício. LUCIANANARASARAIVADE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

PORTARIA Nº 309/2018, 06 DE NOVEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO em exercício

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR,
ELIANDRO

DA SILVA ARAUJO

a partir de 01 Novembro de 2018. Art. 2º PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA MUNICIPAL
DE CAUCAIA - CE, REGIANE DE
OLIVEIRA ALEXANDRE - Secretária Municipal de Educação em
Exercício. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de
dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01 de
novembro de 2018; nos termos do art.
45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a servidora

, matrícula 68633, ocupante do cargo
comissionado de Assessor Especial III, simbologia CCASS-3, lotada na
Secretaria Municipal de Educação,

em 06 de Novembro
de 2018.

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013 e considerando a Portaria nº 304/2018 de 01
de novembro de 2018; nos termos do
art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, o servidor

, matrícula 66577, ocupante do cargo comissionado
de Diretor (a) Escolar D, simbologia NGE-04, lotado na Escola Estevam
Matias de Paula,

em 06 de Novembro de 2018.

a

a

PORTARIA Nº 310/2018, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2018.

O PREFEITO DE CAUCAIA

RESOLVE Art.
1º. NOMEAR CAMILA
BEZERRA COSTA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CCESP-1

Art.
2º. PAÇO DA
PREFEITURA DE CAUCAIA NAUMI
GOMES DEAMORIM -

Nomear
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA para exercer o cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CAUCAIA. , no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 37, inciso II, da Constituição Federal,
combinado com o art. 59, inciso I e o art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia. :

, a partir do dia 06 de novembro de 2018, a Sra.
, para exercer o cargo de provimento em

comissão de ,
simbologia , integrante da estrutura organizacional básica do
Poder Executivo criado Lei Complementar n° 11, de 27 de janeiro de
2014, regulamentada pelo Decreto n° 529, de 27 de janeiro de 2014.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
, em 06 de Novembro de 2018.

Prefeito de Caucaia.

a

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISOS
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180921001.1 –
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

2018.09.21.001
OBJETO:

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0722.08.243.0021.2.039 /
0722.08.244.0021.2.043 - ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 -
CONTRATADO: OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL:

.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do(s)
contrato(s), até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELO
CONTRATADO: Miguel Rodolfo Leite Filho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves -
Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 31 de outubro de 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20180612004.11– A
Secretaria Municipal de Saúde,

2018.06.12.004
O B J E TO :

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 06.21. ,
ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52.00 - CONTRATADO:
INTELIGÊNCIA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS EIRELI - EPP. VALOR GLOBAL: 133.953,00 (cento e
trinta e três mil novecentos e cinquenta e três reais). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de
dezembro de 2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Glauber Silva
Queiroga de Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 30 de outubro de 2018.

A
torna público o

extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL
nº UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL, PARA
AT E N D E R A D E M A N D A D A S E C R E T A R I A D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

R$ 38.653,50 (trinta e
oito mil seiscentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social

torna público o extrato do Instrumento
C o n t r a t u a l r e s u l t a n t e d o P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
M U N I C I PA L D E S A Ú D E . A Q U I S I Ç Ã O D E
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1170-01/MS, JUNTO A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

10.301.0013.2.023

Secretaria
Municipal de Saúde



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

06 de Novembro de 2018 - Nº 1577

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PE(SRP) N°
2018.09.19.001-SEJUV. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.09.19.001

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PE(SRP) N°
2018.09.19.002-SEJUV. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2018.09.19.002

-
PROCESSO Nº 2018.09.19.001 - A Pregoeira designada pela Portaria nº
053/2018, torna público que o Gestor de Despesas da Secretaria de Esporte
e Juventude homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº
2018.09.19.001, Registro de Preços para FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO:
MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES,
PARAATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO PROGRAMA
SEGUNDO TEMPO PARADESPORTO NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Homologado o objeto da licitação para as empresas:
KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ(MF)
11.669.001/0001-40, com o valor global de R$ 14.131,92 (Catorze Mil e
Cento e Trinta e Um Reais e Noventa e Dois Centavos); MSB COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ(MF) 05.696.303/0001-04,
com o valor global de R$ 3.198,54 (Três Mil e Cento e Noventa e Oito Reais
e Cinquenta e Quatro Centavos); TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) 06.028.189/0001-07,
com o valor global de R$ 4.900,00 (Quatro Mil e Novecentos Reais); e A N
VASCONCELOS JUNIOR - ME, CNPJ(MF) 19.603.291/0001-30, com o
valor global de R$ 3.003,36 (Três Mil e Três Reais e Trinta e Seis Centavos).
Portanto, ficam convocadas a comparecerem no Município, no prazo
máximo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação desta convocação,
firmar a respectivaAta de Registro de Preços. Caucaia/CE, 06 de novembro
de 2018.

-
PROCESSO Nº 2018.09.19.002 - A Pregoeira designada pela Portaria nº
053/2018, torna público que o Gestor de Despesas da Secretaria de Esporte
e Juventude homologou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº
2018.09.19.002, Registro de Preços para FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO, COMPREENDENDO:
MATERIAL ESPORTIVO, MATERIAL GRÁFICO E UNIFORMES,
PARA ATENDER AS DEMANDAS OPERACIONAIS DO
PROGRAMA SEGUNDO TEMPO PADRÃO NO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. Homologado o objeto da licitação para as empresas:
KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ(MF)
11.669.001/0001-40, com o valor global de R$ 27.967,80 (Vinte e Sete
Mil e Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos); VICTOR
DANIEL COSTAPEREIRA– ME, CNPJ(MF) 11.277.781/0001-82, com
o valor global de R$ 5.487,65 (Cinco Mil e Quatrocentos e Oitenta e Sete
Reais e Sessenta e Cinco Centavos); MSB COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ(MF) 05.696.303/0001-04,
com o valor global de R$ 9.633,33 (Nove Mil e Seiscentos e Trinta e Três
Reais e Trinta e Três Centavos); TOP COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ(MF) 06.028.189/0001-07,
com o valor global de R$ 24.402,00 (Vinte e Quatro Mil e Quatrocentos e
Dois Reais); e AMERICO FERREIRA MAIA NETO - ME, CNPJ(MF)
22.609.826/0001-95, com o valor global de R$ 10.381,99 (Dez Mil e
Trezentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Nove Centavos). Portanto,
ficam convocadas a comparecerem no Município, no prazo máximo de 03
(três) dias úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar a
respectiva Ata de Registro de Preços. Caucaia/CE, 06 de novembro de
2018.

Controladoria
Geral do Município de Caucaia, torna público o extrato daAta de Registro
de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº :
UNIDADEADMINISTRATIVA

. Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de Papel Ofício para suprir as necessidades das diversas

ANAPAULALIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS –

2018.09.20.002
Controladoria Geral do Município de

Caucaia OBJETO:

Camila Bezerra Costa da Silva



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE NOVEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1577

Unidades Administrativas do Município de Caucaia/CE.

e
,

.
de 01 (um) ano, contados a partir da data de sua assinatura.

e Eugênio
Moura de Oliviera.
Gelma Maria Leitão Barros. Controladoria
Geral do Município Caucaia/CE, 22 de outubro de 2018.

2018.03.08.001-01 A Secretaria de
Finanças, Planejamento e Orçamento, torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº .
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO.

.

33.90.39.00.
. R$

201.499,92 (duzentos e um mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa
e dois centavos). da data da assinatura
do(s) contrato(s), até 31 de dezembro de 2018.

.
Marcus Mota de Paula Cavalcante - Ordenador(a) de

Despesas da Secretaria de Finanças, Planejamento e Orçamento.
Caucaia/CE, 30 de outubro de 2018.

-
A Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato
do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.09.17.002. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. : PRESTAÇÕES
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS EM
JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIOS (DOE/CE E DOU)
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conformeAta de Registro de Preços nº
2018.09.17.002. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0621.10.122.0091.2.022.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - CONTRATADA:

. VALOR GLOBAL:
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Rogéria
Nogueira Loiola Monteiro. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria
Cleonice dos Santos Caldas – Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Saúde, Caucaia/CE, 10 de outubro de 2018.

A Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte do Município de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do
processo de adesão àAta de Registro de Preços a seguir:ATADE REGISTRO
DE PREÇOS Nº: 2018.01.08.001. ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS: Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transporte. ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de
Caucaia/CE. AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 2018.01.08.001, GERENCIADA PELA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

valor global: ,
R$ 3.663,44

(três mil seiscentos e sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos),

R$ 6.440,00 (seis mil quatrocentos e quarenta e quatro reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Decreto Municipal nº 670/2014, de 23 de outubro
de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº 3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº
28.087/06 e Art. 15 da Lei 8.666/93. Caucaia/CE, 06 de novembro de 2018.

EMPRESAS
REGISTRADAS: AC COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE
ESCRITÓRIO LTDA ME, VALOR GLOBAL: R$1.135.290,00 (um
milhão cento e trinta e cinco mil duzentos e noventa reais)
FRANCISCO HÉLIO SOUSA DA SILVA ME VALOR GLOBAL: R$
6.200,00 (seis mil e duzentos reais) VIGÊNCIADAATADE REGISTRO
DE PREÇOS:
ASSINAM PELAS CONTRATADAS: Ozeias Ferreira Maia

ASSINA PELO ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA:
Ordenadora de Despesas da

.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA- EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL -

2018.03.08.001

OBJETO: Prestações de serviços
de locação de veículos com condutor, junto a Secretaria de Finanças,
planejamento e orçamento do Município de Caucaia/CE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.04.122.0091.2.017. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADOA: FORTAUTOS LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS & SERVIÇOS EIRELI EPP VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S):
ASSINA PELA

CONTRATADA: Francisco José Rocha do Nascimento ASSINA PELA
CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.09.17.002-01

OBJETO

HEDELITA
NOGUEIRA VIEIRA – EIRELI R$ 20.900,00 (vinte
mil e novecentos reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURADE CAUCAIA - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2018.10.26.002 DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(CARONA INTERNA) –

:
OBJETO:

FAVORECIDOS: 1. ANGELAVIVIANE LOPES DACOSTA– ME com
o R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais) 2. JR
MAIA NETO COMERCIAL – ME com o valor global de

3.
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI – ME com o valor global de

Francisco de Assis Medeiros Silva – Secretário de Patrimônio, Serviços
Públicos e Transporte.

O(A) Secretaria de Patrimônio Serviços
Públicos e Transporte de Caucaia/CE torna público o extrato do Terceiro
Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 20150305001, resultante da
Concorrência Pública nº , com a finalidade de prorrogar o
prazo de vigência e execução por mais 12(doze) meses: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: Secretaria de Patrimônio Serviços Públicos e
Transporte; OBJETO: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
CONSTRUÇÃO DO MERCADO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, JUNTO A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS DE TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

57, § 1º, incisos III
.

CLÁUDIO HENRIQUE SABÓIA CÂMARA
MIGUEL CAROLINO DE

AMORIM. Caucaia-CE, 16 de fevereiro de 2018.
Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio Serviços

Públicos e Transporte.

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº2017.04.06.003-01. PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENTE DE CADASTRO ÚNICO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. ALFREDO
ROBSON DE SOUZA LIMA.
D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E G O N Ç A L V E S .

ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 31 DE
OUTUBRO DE 2018. DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2017.04.06.003-260. PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TÉCNICO SOCIOASSISTENCIAL II, PARAATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. MARIA DO
SOCORRO SOMBRA MOURA.
D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E G O N Ç A L V E S .

ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 31 DE
OUTUBRO DE 2018. DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

A PREFEITURA DE
CAUCAIA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DA RESCISÃO
CONTRATUAL Nº 2017.04.06.003-125. PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENTE DE CADASTRO ÚNICO, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL, PARTE
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. MARIA
JOSILENE DE CARVALHO.
D A N I E L L E S O U S A A L E X A N D R E G O N Ç A L V E S .

ART. 79, INCISO II, DA LEI Nº
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES SUBSEQÜENTES,
ALÉM DO DISPOSTO NA CLÁUSULA 8ª DO CONTRATO
CELEBRANDO ENTRE AS PARTES. CAUCAIA/CE, 31 DE
OUTUBRO DE 2018. DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.

26.004/2014-CP

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. , da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores ASSINA PELO
CONTRATADO: ;
ASSINA PELA CONTRATANTE:

Miguel Carolino de
Amorim -

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO:

CONTRATADO (A):
ASSINA PELO CONTRATANTE:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

ORDENADOR (A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIALCONTRATANTE


